
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 18 de setembro de 2019 Página 8Nº 1737

impugnações ou reclamações, bem como até os 05 (cinco) dias
anteriores ao início da votação pelo Conselho Superior do Ministério
Público, para desistência, a partir da efetiva publicação.

Manaus (AM), 12 de setembro de 2019.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça e
Presidente do c. Conselho Superior do Ministério Público

ATOS DA SUBPROCURADORIA-GERAL PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

XIX EXAME DE SELEÇÃO PARA O CREDENCIAMENTO DE
ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos do
Ministério Público do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA os senhores e senhoras abaixo nominados para
apresentarem-se, das 08 às 12 horas, no período de 20.09.2019 e
25.09.2019, no Ministério Público do Estado do Amazonas, situado na
Av. Coronel Teixeira, 7995 – Nova Esperança, nesta cidade de Manaus,
munidos dos documentos relacionados no Edital do XIX Exame de
Seleção para o Credenciamento de Estagiários de Direito do Ministério
Público do Estado do Amazonas. Tal procedimento se faz necessário
para o regular Credenciamento no Quadro de Estagiários desta
Instituição, na forma do Ato PGJ n° 169/2009 e alterações:

(EM ANEXO)

Manaus (Am.), 18 de setembro de 2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

AVISO

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno n.º 2019.019231 –
SEI,

RESOLVE:

I – ELOGIAR o servidor MATHEUS MARINHO NOGUEIRA, Agente
Técnico – Jurídico, em razão do seu desempenho, com extremado zelo
e proatividade durante o plantão junto à Delegacia de Atos Infracionais,
no período de 25 a 31 de agosto de 2019;

II – DETERMINAR à Divisão de Recursos Humanos que proceda ao
registro nos assentamentos funcionais do referido servidor, do inteiro
teor do presente ato.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 12 de setembro de 2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 0887/2019/SUBADM

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor de Procedimento Interno Nº 2019.010149 –
SEI,

RESOLVE:

I – DESIGNAR o(a) Diretor(a) Geral desta Procuradoria-Geral de
Justiça, para acompanhar, gerir e fiscalizar o Contrato Administrativo n.º
027/2019–MP/PGJ, firmado entre este Ministério Público Estadual e a
empresa V&P SERVIÇOS DE VIAGENS LTDA, tendo por objeto
prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo
reserva, emissão, marcação e remarcação de bilhetes de passagens
aéreas nacionais e internacionais, para atendimento das necessidades
do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-Geral de
Justiça, obedecendo às exigências do Edital do Pregão Eletrônico n.º
4.026/2019 – CPL/MP/PGJ, o qual passa a integrar o presente
instrumento independentemente de transcrição.

II – No impedimento e/ou afastamento do(a) gerenciador(a) titular, fica
designado como gestor/fiscal do referido contrato o(a) Diretor(a)
Administrativo.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 13 de setembro de 2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 0889/2019/SUBADM

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno nº 2019.000163 -
SEI,

RESOLVE:

I – DESIGNAR o servidor PAULO AUGUSTO DE OLIVEIRA LOPES,
chefe da Divisão de Engenharia, Arquitetura e Cálculo, para atuar como
Gestor(a) e Fiscal do Contrato Administrativo n.º 026/2019-MP/PGJ,
firmado entre este Ministério Público do Estado do Amazonas e a
empresa LIRA SERVIÇOS DE SANEAMENTO E POÇOS EIRELI-ME,
cujo objeto do presente contrato consiste na prestação de serviços de
manutenção, limpeza e desinfecção dos poços de captação de águas
subterrâneas, instalados nos prédios sede e anexo da Procuradoria-
Geral de Justiça do Estado do Amazonas, nos termos do Edital do
Pregão Eletrônico n.º 4.028/2019 – CPL/MP/PGJ;

II – No impedimento e/ou afastamento do(a) gerenciador(a)/fiscal titular,
fica designado como substituto do referido Contrato o servidor
HENRIQUE MENDES DA ROCHA LOPES, Agente Técnico –
Engenheiro Civil.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 13 de setembro de
2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA

PORTARIA Nº 0891/2019/SUBADM

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Carlos Antônio Ferreira Coêlho

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



CLASS. NOME

01 ROSIELY BARROS COSTA FECHINE 

02 LUANA GONÇALVES SALIGNAC 

03 THALES ARAÚJO MATEUS 

04 JUAN JOSÉ PINO MARTINEZ 

05 MARCIA DA SILVA SOUTO 

06 KATRI SACHENKA FLORENCIO PIRES 

07 DAVI ANDRADE DE BARROS 

08 GABRIEL ROBALLO DOS ANJOS SANTOS 

09 TIAGO SANTOS SOUSA 

10 BRUNA RAFFAELA GANÇALVES PINTO 

11 MARIA ESTEFANNI MELO NICOLAU 

12 ARTUR GABRIEL DE SOUZA ROCHA 

13 LOYANA CUNHA DE SOUZA ALFAIA 

14 LUCAS DE LIMA TEIXEIRA 

15 ISABELLE MOREIRA CHAGAS 

16 NATHÁLIA JULIANA SAMPAIO DE ALMEIDA 

17 JULIANNA FILGUEIRA SAMPAIO CAMPOS 

18 TÁCIO DI LUCA LEMOS DE CARVALHO 

ANEXOS - AVISO

ANEXOS - AVISO


